АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» августа 2023г.                                             №  776

г. Красноуфимск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по

достижению результатов предоставления субсидии на реализацию

мероприятий программы развития молодежного центра «Космос» МАУ

«ЦТДиМ» городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского

конкурса программ комплексного развития молодежной политики в

субъектах Российской Федерации «Регион для молодых»

В соответствии с государственной программой Свердловской области

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в

Свердловской области до 2027 года», утвержденной Постановлением

Правительства Свердловской области от 19.12.2019 №920-ПП,

муниципальной программой "Развитие молодежной политики в городском

округе Красноуфимск до 2028г.», утвержденной постановлением

Администрации городского округа Красноуфимск от 02.12.2013г. №1394 (с

изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава

городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по достижению

результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий

программы развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ»

городского округа Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса

программ комплексного развития молодежной политики в субъектах

Российской Федерации «Регион для молодых» (Приложение №1).

2. МАУ «ЦТДиМ» (Деткова С.Ю.) организовать участие команды

специалистов МАУ «ЦТДиМ», являющихся участниками программы

развития инфраструктуры молодежной политики «Регион для молодых» в

конкурсе профессионального мастерства Всероссийской премии

молодежных достижений «Время молодых».

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на

официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC037AA14FA0CF8627C25E3B1694E7A975EE58C01E67CC64F5A40DB3E0B3AAH0O4K
consultantplus://offline/ref=CBBABE1F6EC15801A289DBC06BEC037AA14FA0CF8627C25E3B1694E7A975EE58C01E67CC64F5A40DB3E0B0AEH0O6K

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной

политике Ладейщикова Ю.С.

Глава городского округа Красноуфимск      М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления (распоряжения) администрации городского

округа Красноуфимск

Наименование постановления (распоряжения):

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по достижению

результатов предоставления субсидии на реализацию мероприятий программы

развития молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа

Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ комплексного

развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион

для молодых»»

Должность

Фамилия и инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата

поступления

на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Заместитель

Главы

городского

округа

Красноуфимск

по социальной

политике

Ю.С.

Ладейщиков

Начальник

отдела по

правовой

работе

А.С.

Колмаков

Независимый

эксперт

Л.В.

Моржерина

Постановление (распоряжение) разослать:

МАУ «ЦТДиМ»

Периодическое печатное издание «Вестник городского округа

Красноуфимск»

Приложение 1

к постановлению Администрации

 городского округа Красноуфимск

                                                                                            от    .2023г.  №

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») по достижению результатов предоставления

субсидии на реализацию мероприятий программы развития

молодежного центра «Космос» МАУ «ЦТДиМ» городского округа

Красноуфимск, в рамках Всероссийского конкурса программ

комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской

Федерации «Регион для молодых»

№

п/

п

Наименован

ие этапа

мероприяти

я (работы)

Срок

выполнения

(даны

ориентирово

чно, в

зависимости

от

сложности и

объема

работ на

объекте)

Исполнит

ель

Источник

финансирова

ния

Примеча

ние

1 2 3 5  6

1 Создание

рабочей группы

(проектного

комитета) по

реализации

мероприятий

программы

развития

молодежного

центра

«Космос» МАУ

«ЦТДиМ»

городского

округа

Красноуфимск,

в рамках

Всероссийского

конкурса

программ

комплексного

развития

молодежной

Август 2023

Администра

ция

городского

округа

Красноуфим

ск

политики в

субъектах

Российской

Федерации

«Регион для

молодых»
2 Корректировка

проектно-

сметной

документации

на капитальный

ремонт здания

Молодежного

центра

«Космос» по

адресу: г.

Красноуфимск,

ул. Ухтомского

14,

До 15 августа

2023

Администра

ция

городского

округа

Красноуфим

ск,

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»

Местный

бюджет:

400 000 рублей

3 Направление

проектно-

сметной

документации в

ГАУ СО

"Управление

государственно

й экспертизы"

на проверку

достоверности

определения

сметной

стоимости

капитального

ремонта

45 дней

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»

Местный

бюджет:

100 000 рублей

4 Актуализация

заявки на

предоставление

субсидии,

информировани

е Департамента

молодежной

политики

Свердловской

области

Октябрь 2023

Администра

ция

городского

округа

Красноуфим

ск

5 Участие

команды

специалистов

МАУ

«ЦТДиМ»,

являющихся

участниками

программы

Август -декабрь

2023

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»

развития

инфраструктур

ы молодежной

политики

«Регион для

молодых» в

конкурсе

профессиональ

ного мастерства

Всероссийской

премии

молодежных

достижений

«Время

молодых»
6 Заключение

соглашения о

предоставлении

субсидии из

областного

бюджета

бюджетам

муниципальны

х образований

на реализацию

программы

комплексного

развития

молодежной

политики в

регионах

Российской

Федерации

«Регион для

молодых»

(городской

округ

Красноуфимск)

Декабрь 2023

Департамент

молодежной

политики

Свердловско

й области,

Администра

ция

городского

округа

Красноуфим

ск

7 Процедуры по

закупке

товаров, работ,

услуг,

планируемых к

осуществлению

в 2024 году в

соответствии с

Федеральным

Законом № 44-

ФЗ (внесение

изменений в

план ФХД,

сбор

Март 2024

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»,

Департамент

молодежной

политики

Свердловско

й области

Федеральный

бюджет: 14 412

299,47 рубля.

Областной

бюджет: 1 084

796,73 рубля.

Местный

бюджет 10 219

177,72 рубля

коммерческих

предложений,

подготовка

документов для

закупочных

процедур,

проведение

закупочных

процедур,

заключение

контрактов)

8 Выполнение

ремонтных

работ

помещения в

здании по

улице

Ухтомского, д.

14 в целях

реализации

мероприятий

программы

комплексного

развития

молодежной

политики в

регионах

Российской

Федерации

«Регион для

молодых»

Апрель-август

2024

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»

9 Поставка

товаров

материально-

технического

обеспечения

Май-август

2024

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»

10 Поставка

расходных

материалов для

деятельности

молодежных

объединений

август 2024

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»

11 Изготовление и

установка

уличной

вывески

август 2024

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»

12 Подготовка к

открытию

молодежного

пространства

август 2024

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»

13 Церемония

открытия
сентябрь 2024

МАУ «Центр

творчества

молодежного

пространства

детей и

молодежи»

14 Подготовка

отчетной

документации

по итогам

реализации

мероприятий

программы

комплексного

развития

молодежной

политики в

регионах

Российской

Федерации

«Регион для

молодых»

ноябрь -

декабрь 2024

МАУ «Центр

творчества

детей и

молодежи»